Lucis etiam Creator omnipotens et Verbum Dei in excelsis, Sol aternæ justitiæ, saluti humani generis dementer intendens, multifariis multisque modis splendorem in tenebris, et

er 1362 mit Graf Johann von Nassau, Otto's Sohn, und dem Probfte Johann von Molsberg verwickelt wurde.

thesaurum Ecclesie sub modio latitantem, ne diutius per humanam negligentiam indignationem incurreret plebs fidelis, et iram Dei omnipotentis per oblivionem, quæ mater est ingritudinis, et gratie inimica, se sentiret incurrisse; sed super Ecclesie candelabrum, erectum omnibus qui sunt in domo Domini, relucet; lucernam pedibus hominum, et eorum semitis lumen dedit, ut tanquam lucerna igne caritatis arderet, et velut lumen doctrine fulgeret prælucidum, et super Ecclesie candelabrum erectum omnibus in ipsa domo Domini relucet.

Fons igitur Sapientie qui se ipsum exinanivit, formam Servi accipiens, testimonia suæ pietatis longe lateque largifue in arbore salutis copiose distribuens, ipsamque sponte ascendens, et opus nostræ redemptionis in ea perficiens, factus Patri obediens usque ad mortem, lignum prævaricationis et æternæ damnationis per vexillum Sanctæ Crucis in quo Salus Mundi pependit, propria virtute calcans, ut claustra dissiparet Inferni et genus humanum liberaret a morte, in redemptionem earum prævaricationum, quæ erant sub priori Testamento, repromissionem acciperent qui vocati sunt æternæ hereditatis, per admirabile pretium, cujus pondere captivitas exempta est Mundi, confracta sunt claustra Inferni, et aperta est nobis janua Regni. Ipse enim Alpha et O, Primus et Novissimus.

Ut olim per Sanctam HELENAM, Constantini matrem, Hierosolymis ipsum pretiosissimum Lignum salvificum ducentis fere annis absconditum, miraculose et nutu Dei revelatum, ne tantus thesaurus Ecclesie, quem sub gleba sacri ponderis odor suavissimus propalavit, quam cursus neglecti temporis occultavit; quia Lignum sacrum, quod fuit apotheca Carismatum, universam exsuperat fragrantiam aromatum; Et Gemma, quæ sub terra latuit despecto jacens loculo, ejus virtus apparuit multiplici miraculo; nam terra, mira fragrantia vim odoris perfundens, corda reddidit ardentia in laudem Salvatoris.

Sie brachte beiden Parteien ziemlichen Schaden und Verdruß; Gerlach selbst hielt während ihrer Dauer auf der Burg Liebenstein sich auf. Endlich verglich man sich auf billige Bedingungen. Ein anderer Span mit dem Abte Heinrich von Fulda, und eine dritte Zerwürfniß, mit Engelhart von Hirschhorn, hatten den gleichen Charakter und Ausgang. Ein neues Bündniß mit Braunschweig ward unmittelbar nach diesen Begebnissen eingegangen.